

Kontrolrapport

Virksomhed **System Frugt A/S - Tørvarer**

Adresse **Blomstervej 8**

Postnr./By **8381 Tilst**

CVR-nr. **13473498** Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	2
Vedligeholdelse	1
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	1
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	1
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	1
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se www.findsmiley.dk

Kontroltype og -aktivitet	
<input type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input type="checkbox"/> Kontrollkampagne
<input checked="" type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring og adskillelse på lageret. OK. Endvidere kontrolleret håndtering ved pakning af soltørret tomater og svesker. OK.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af redskaber og udstyr.

Det indskærpes, at alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt desinficeres.

Følgende er konstateret: På 2 sal hvor råvarerne bliver åbnet og transporteret er der over transportbåndene i flere af rummene (set rum 7 og 9) et skab hvor der er ledninger under. Disse ledningerne fremgår med belægninger af indtørret snavs og produktrester. Endvidere er der i de samme rum (rum 7 og 9) samt rum 5 og 6 ledninger og stikkontakter ved åbningen til 1. sal hvor produkter kommer i poser. Disse ledninger samt stik fremgår med belægninger af indtørret snavs og produktrester. På den ene af stikkene har virksomheden gaffatape på, som også fremgår med snavs.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi går det rent og finder nogen løsninger så det bliver nemmere at gøre rent fremadrettet.

Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.

Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Billededokumentation modtaget

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Skadedyrssikring af følgende lokaler: Alle porte ind til lagerlokalerne. Virksomheden har porte i 14 lagerlokaler. Endvidere set skadedyrsrapport for kontrol i december. OK.

Mundtlig gennemgået virksomhedens procedurer i forhold til at reagere på kommentar fra skadedyrsbekæmperen. OK.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for modtagelse af varer samt dokumentation for modtagelse af råvarer.

Kontrolrapport

Virksomhed **System Frugt A/S - Tørvarer**

Adresse Blomstervej 8

Postnr./By 8381 Tilst

CVR-nr. 13473498

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på virksomhedens hjemmesider.

Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:

Naturlig proeinkilde på falafler og veggiebøffer. På det kommende emballagetryk fremgår det ikke at produktet har et naturligt lav indhold af mættede fedtsyre. OK. Endvidere kontrolleret at pligtteksten "med et naturligt indhold af sukker" fremgår af de relevante produkter (Date Bites mint Cacao, Snack date ned blueberry taste og Date Bites licorice) som har anprisningen "No added Sugar". OK.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.

Følgende er konstateret: Registrering er dækkende for virksomhedens aktiviteter.

Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:

Regnskab for økologiske fødevarer herunder stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer og færdigvarer / kontrol af periodevise balanceopgørelser. Virksomheden har været ved at udarbejde ny skabelon til økologiregnskabet, hvor alle råvarerne bliver anført i stedet for kontrol total. OK.

Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Overensstemmelseserklæringer på

fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren. Følgende fødevarekontaktmaterialer er kontrolleret folie til mandler og abrikoser samt zipper til foliepose. Endvidere set dokumentation på pakkeproducenten i Italien overholder EU lovgivningen herunder også på fødevarekontaktmateriale. OK.
